

Sydfronten. Allierte jager- og bombefly fortsetter å hamre løs på veier og sambandslinjer i Sydditalia og på Sardinia. Salerno, 50 km syd for Neapel har vært utsatt for to kraftige angrep i løpet av et døgn. En korrespondent meddeler at fotografier tatt fra luften viser at all virksomhet er stanset i flere av de sydditalienske byer, deriblant Salerno, Foggia, Benevento og Avessa. Siste døgn ble Bagnoli og Battaglia nær Salerno angrepet og Bari på sydøstkysten. Likelødes ble Lindos på øya Rhodos angrepet. Et jagerfly savnes fra disse toktor. Det allierte hovedkvarter i Nordafrika meddeler at i løpet av det siste året er 4.500 fiendtlige fly ødelagt eller erobret, dvs. gjennomsnittlig over 500 pr. mnd. Fly ødelagt på bakken er ikke medregnet.

Østfronten. Etter erobringen av Charkow har russerne i sin nye offensiv sydvest for Vorosjilovgrad brutt gjennom det tyske forsvar på Miusfronten og rykket opptil 35 km inn i Donetsbassengot. Russerne har god fremgang med støtte av det russiske flyvåpen. 8 tyske motangrep ble slått tilbake. Lenger øst ble de tyske styrker som trekker seg tilbake fra Charkow inn i Ukraine angrepet ved Morofa, 16 km syd for Charkow. Andre tyske styrker går vestover langs jernbanen og biveier til Poltava. Nordfor Poltava meldes det i dag om et heftig tank og infanterislag nær Olosjino, 37 km nord for Poltava. Nord for Sumi foregår et dobbelt russisk fremstøt. Det meldes at den siste tyske garnison i Charkow ydet heftig motstand. Den hadde fått ordre fra Hitler om å holde byen for enhver pris. De rottet gjentagne kraftige motangrep i byens utkanter. Da de ikke lenger kunne holde stand, begynte de systematisk å ødelegge byen. - Tyskerne er nå fordrevet for annen gang fra Charkow, og denne gang for godt. I en dagsorden meldte Stalin at 224 kanoner i Moskva skulle avfyre seiersalve i anledning av byens gjennerobring. Times skriver at hvis det kan bli sagt at tyskerne har trukket seg tilbake fra Charkow ifølge planen, så er det etter russisk plan. Og selv om fremrykningen skulle stanse nå, så har den røde arme mestret en av de største oppgaver i krigshistorien.

Danmark. Svensk kringkasting meldte i dag at de tyske tropper i Kjøbenhavn fikk førstehjelp fredag kveld. Den tyske garnison i byen er øket med flere tusen mann. Det blir meldt at sabotører har stjålet flere tusen skytevåpen. Sabotasjehandlingene øker stadig. En stor fabrikk som lager ubåtdeler er sprengt i luften. I Fredriksberg ved Kjøbenhavn er en fabrikk for fremstilling av aluminium blitt ødelagt ved tidsinnstilte bomber. Det er også rettet omfattende bombeattentater mot forskjellige jernbaneforbindelser. Den alvorligste sabotasjehandling er at kraftstasjonen i Aarhus er sprengt i luften. Etter det ble det unntagelsestilstand i Aarhus, Aalborg og fire andre byer. I Odense er to tyskere blitt drept. En offiser skulle gå fra kasernen til stasjonen og ble herunder omringet av en større menneskemengde. Offiseren ble nervøs og mistet bevisstheten og begynte å skyte på mengden, som så drepte ham. Den annen som ble drept var en soldat som var på besøk hos en dansk pike. Også han løsnat skudd mot menneskemengden og ble drept. Oppblussingen av sabotasjehandlingene i Danmark settes i forbindelse med at all tysk trafikk til Norge nå må gå over danske havner etterat permitterttrafikken og delvis også godstrafikken gjennom Sverige er blitt stoppet.

Finland. President Ryti mottok fredag en deputasjon på 33 fremstående finner som oppfordret ham til å slutte fred. Han ble overrakt en erklæring undertegnet av representanter for 33 større organisasjoner, hvor det kreves at det må gjøres hva gjøres kan for å trekke Finland ut av krigen. Spesielt fremhever man nødvendigheten av å opprettholde en vennskapelig forbindelse med USA. Det blir likelødes annodet om at dr. Paasikivi, som var finsk ambassadør i Russland og som førte forhandlingene med Moskva-erklæringen før og etter den første vinterkrig, må overta stillingen som statsminister istedenfor Linkomis. Denne erklæringen er det beste bevis på det finske folks krigstretthet. Men både i London og Washington hoves det at en innledning til fredsforhandlinger må bli et spørsmål mellom den finske og russiske regjering.

Frankrike. Det blir meldt om uroligheter i Marseilles, Lyon, Brest, Paris og Lille. I Lyon har de tyske tropper måttet gripe inn.

Flyangrep. Det britiske luftangrepet mot Berlin i natt var dobbelt så kraftig som noe tidligere angrep mot byen. På 42 minutter ble det kastet 2000 tonn bomber. 5000 av det britiske flyvåpens menn hadde sin del av æren for dette tokt. 58 britiske fly savnes. Foruten angrepet mot Berlin angrep britiske jagere også flyplasser i Tyskland, Danmark, Nederland og Belgia.

Fra Tyskland meldes at gestaposjefen Himmler er rykket inn som tysk innenriksminister istedenfor Frick.

Offiserene. Den svenske regjering har protestert mot at de norske offiserer, som i sin tid ble internert i Sverige under krigen april-mai 1940, nå blir satt i tysk krigsfangenskap. Disse offiserer ble nemlig frigitt av svenskene og utlevert til Norge under den uttrykkelige forutsetning at de ikke skulle settes i fangenskap. Hvis de nå skal interneres, skal de utleveres til Sverige for der å settes i krigsfangenskap.

Alle er klar over at de beslutninger som blir truffet i Quebec i disse dager vil bli avgjørende for den videre utvikling. De militære avgjørelser vil først bli kjent etter som de blir omsatt i handling, og ennå er det ikke offentliggjort noe om de rene politiske beslutninger. Man kan gå ut fra at det i nær fremtid vil bli holdt en tre-maktskonferanse mellom representanter for den amerikanske, britiske og sovjetrussiske regjering. De mest avgjørende militære begivenheter har i siste uke funnet sted på Østfronten. Den røde arme fortsetter å presse den tyske mot vest over en bred front. I går kom meldingen om at Charkov var erobret. Byen har flere ganger skiftet eier, men denne gang har russerne konsentrert langt større styrker ved byen, og deres samfordselslinjer er langt bedre, bl. a. fordi de etter erobringen av Orel har kontroll over jernbanelinjen fra Moskva til Charkov. Tyskerne har foretatt omfattende ødeleggelse, men byen er fremdeles av stor strategisk betydning. Etter Moskva er den Sovjet-Samveldets viktigste jernbanesentrum. Russene rykker nå videre fram mot Dnjepr. Dette vil bringe de tyske tropper i Donetsbassenget i en kritisk situasjon. Russenes erobring av Charkov forrige gang var det siste utløp av vinteroffensiven. Nå er det bare begynnelsen på den russiske sommeroffensiv! Russenes seier skyldes overlegenhet i menn, materiell og ledelse, men fienden er ikke knokket sammen. Tyskerne forsvarer seg med stor energi og har åpnet store motangrep. I forrige uke meldte Berlin at østfronten var stabilisert; de hadde regnet med å holde Charkov. På den annen side har tyskerne trukket seg tilbake før de ble omringet, og russerne har ikke tatt mange fanger under de siste kamper. Russene håper at deres offensiv skal tilføye den tyske arme et avgjørende slag i år. Men russerne har hatt store tap. Derfor ventor de at de allierte skal åpne en offensiv. Den russiske presse har igjen reist spørsmålet om en annen front som kan oppta 50-60 divisjoner av de 100-200 divisjoner som nå er bundet på østfronten. Frykten for invasjon binder allerede nå store tyske troppstyrker og halvparten av flyvåpenet, men russerne har allikevel ubetinget båret den tyngste del. De politiske og militære ledere i Storbritannia og De forente stater er klare over situasjonen og ønsker så snart som mulig å rette et avgjørende slag mot festningen Europa. Et angrep på en befestet kyst er meget vanskelig. Bare den forholdsvis beskjedne operasjon mot Sicilia krevde 2.500 skip. På den annen side er shippings situasjonen og den militære situasjon gunstigere enn noen kunne håpe for et halvt år siden. De allierte planer blir derfor sannsynligvis fremskyndet.

Dr. Ording omtalte til slutt hvordan de alliertes fremgang på alle fronter har skapt en ny situasjon i en rekke europeiske land, ikke bare i Sydøst-Europa og Spania, men også i Skandinavia. I Finland begynner man nå å tvile på tysk seier, og det er ingen hemmelighet at man forsøker å få landet ut av krigen. 33 fremtredende finske politikere har rettet en henvendelse til regjeringen om at den nå gjøre alt som står i dens makt for nå å bringe Finland fred og uavhengighet. Også stansingen av den tyske transitt gjennom Sverige er et vidnesbyrd om forskyvningen i det militære styrkeforhold. Ved denne stansingen har svenskene ryddet til side den største hindring for et tillitsfullt samarbeid mellom Sverige og Norge i fremtiden. Det oppsiktsvekkende er at tyskerne ikke har tatt noen motforholdsregler. Et angrep på Sverige nå ville være et risikabelt foretagende, og da ville ikke tyskerne kunne kjøpe jernmalm og andre viktige varer. Det er også oppstått en kritisk situasjon i Danmark. Her har tyskerne fulgt en annen fremgangsmåte og gjort Danmark til et fredelig mønsterprotektorat. Samtidig har de naturligvis forsøkt systematisk å utplyndre landet. Det danske folk har aldri lagt skjul på at det betrakter Tyskland som en fiendtlig makt. I den siste tid har det funnet sted mange hendelser av alvorlig karakter. Troppetransportene fra Danmark til Norge er øket siden Sverige stanset transitten, og det har funnet sted en rekke sabotasjehandlinger i Danmark. Den danske regjering har nektet å innta tyskenes krav om at sabotørene skulle svare for tysk rett. Den danske statsminister Erik Seave-nius har vært en bevisst tilhenger av samarbeidet med Tyskland, men følte seg tvunget til å bøye seg for den sterke danske folkestemming. Han innloverte sin avskjedsansøking, men tyskerne har nektet å godta den. Den danske konge og regjering har oppfordret befolkningen til å holde seg i ro. En svensk melding går ut på at 40-50.000 tyske tropper er kommet til København. Vi nordmenn vil i denne krise sende en hilsen til det danske folk som står i forbund med oss mot den felles fiende. I Norge har tyskerne gått til nye terrorhandlinger, og i søkte Tyskland har man også måttet skjerpe terroren. Gestaposjef Himmler har således avløst Frick som innenriksminister. Denne terroren er et tegn på desperasjon og desperasjonen er et tegn på svakhet.